
P R O T O K Ó Ł  Nr  XVII/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 20 lutego 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole 
Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej, ul. Tysiąclecia 22.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr, 

- Sekretarz Miasta Skarżyska-Kamiennej – Jan Janiec,

- Komendant  Powiatowej  Komendy  Policji  w  Skarżysku-Kamiennej  – 
Wojciech Przeździk,

- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej – Roman 
Białek,

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  oraz  dyrektorzy 
szkół,

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  -  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XVII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy  20 radnych  co  stanowi  95 % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Katarzyna Bilska. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XVII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Starosta – Pan Michał Jędrys –  w imieniu Zarządu zgłosił  wniosek
o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia 
zmian  w  Uchwale  Nr  124/XVI/2012  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia 
26 stycznia 2012 roku w sprawie  uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum 
Pomocy  Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej.  Zaproponował  aby  projekt  tej 
uchwały był rozpatrzony w punkcie 11 jako podpunkt 17 porządku. 

Radny – Pan Leszek Lepiarz,  wskazał, że po raz pierwszy w historii 
samorządu  powiatowego  Zarząd  Powiatu  zafundował  Radzie  tak  wielkiego 
bubla  prawnego  jaki  była  uchwała  podjęta  na  poprzedniej  sesji  w  sprawie 
uchwalenia  statutu PCPR w Skarżysku-Kamiennej.  Powołując  się  na art.  79 
ustawy o samorządzie powiatowym,  oznajmił, iż uchwały, które są niezgodne 
z  prawem  są  nieważne.  W  związku  z  powyższym  zapytał  czy  można 
wprowadzać poprawki do uchwały, która jest nieważna.

Radca Prawny Powiatu – Pani Jadwiga Samek uważa że, procedura 
w kwestii wniosku o zmianie uchwały podjętej na poprzedniej sesji jest prawnie 
dozwolona. Ustosunkowując się do wystąpienia radnego Lepiarza stwierdziła, iż 
w  myśl  art.  79  ustawy  o  samorządzie  powiatowym o  nieważności  uchwały 
decyduje  organ  nadzoru,  który  ma  30  dni  aby  wypowiedzieć  się  co  do 
prawidłowości podjętej uchwały. Dlatego dokąd organ nadzoru nie wypowie się 
w  sprawie  danej  uchwał,  dotąd  rada  może  własną  uchwałę  zmieniać, 
modernizować  i  dostosowywać  do  aktualnej  sytuacji  prawnej.  Taka  właśnie 
sytuacja zaistniała. 
W  podjętej  na  poprzedniej  sesji  uchwale  wkradł  się  błąd  co  do  numeracji 
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uchylonej  uchwały  i  ten błąd rada  może i  powinna naprawić.  Ponieważ  nie 
upłynął  termin  30  dniowy dla  nadzoru,  a  Rada  zauważyła  błąd  w podjętej 
uchwale nie ma przeszkód aby go poprawić.  
Wg pani mecenas projekt uchwały, o którego rozszerzenie wnioskował Pan  
Starosta nie przeczy procedurze uchwalania uchwał.

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszony przez Starostę wniosek.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 124/XVI/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego 
z  dnia  26  stycznia  2012  roku  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatowego 
Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej  został  poddany  pod 
głosowanie:

za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych
głosów przeciwnych - 0
wstrzymało się - 9

Wniosek Starosty o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  wniosków  Przewodniczący  Rady 
Powiatu  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad  XVII  sesji  wraz 
z wprowadzoną poprawką.

Porządek XVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wniosek 
o przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XVI sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 26.01.2012 do 20.02.2012. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Jerzy Żmijewski nawiązał do planów utworzenia referatu do spraw 
obsługi  finansowej  szkół  w  Starostwie  Powiatowym.  Zapytał  Starostę  czy 
Zarząd prowadzi analizę opłacalności tego przedsięwzięcia, ile osób, spośród 
pracowników administracyjnych w naszych placówkach, straci pracę?

3



Radny Artur Berus w odniesieniu do informacji Starosty o złożeniu dwóch 
wniosków  do  Ministerstwa  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej 
w  sprawie  budowy  przepustu  przy  ulicy  Paryskiej  oraz  przebudowy  ulicy 
Kopernika,  zapytał  czy  jest  wydane  pozwolenie  na  budowę ulicy  Kopernika 
i czy to pozwolenie jest prawomocne?

Starosta  –  Michał  Jędrys  odpowiadając  radnemu  Żmijewskiemu 
oświadczył,  iż  były  prowadzone  analizy  dotyczące  opłacalności  utworzenia 
referatu do spraw obsługi finansowej szkół, które dowodzą, że to rozwiązanie 
jest bardzo korzystne finansowo. Zaś jeśli chodzi o zwolnienia to trudno w tej 
chwili powiedzieć ile osób straci pracę, jest to jednak nieuniknione ze względu 
na zmniejszenie  subwencji  oświatowej.  Starosta dodał,  iż  ten  temat  będzie 
przedmiotem  dyskusji  na  Komisjach  Rady  Powiatu  przed  następną  sesją, 
podczas  których  zostaną  przekazane  szczegółowe  informacje  i  udzielone 
wyczerpujące  odpowiedzi  na  dodatkowe  pytania  radnych  dotyczące  tego 
przedsięwzięcia. Przypomniał także, że rok temu były plany utworzenia Zespołu 
do Spraw Obsługi Księgowej Szkół jako oddzielnej jednostki, jednak na takie 
rozwiązanie  zgody  nie  było.  Wówczas  dyrektorzy  szkół  zobowiązali  się  do 
przedstawienia innego rozwiązania, które będzie korzystne zarówno ze strony 
finansowej  jak  również  zarządczej.  Jednak  ze  strony  dyrektorów  żadne 
rozwiązania  nie  zostały  przedstawione.  Dlatego  Zarząd  Powiatu  wyszedł 
z  inicjatywą  utworzenia  referatu  w  Starostwie,  który  żeby  mógł  dobrze 
funkcjonować musi zacząć pracę najpóźniej od 1 sierpnia.   

Członek  Zarządu  –  Stanisław  Dymarczyk  w  odpowiedzi  na  pytanie 
radnego Artura Berusa oświadczył, iż pozwolenie na budowę ulicy Kopernika 
zostało  uzyskane  i  jest  dołączone  do  wniosku  złożonego  w  Ministerstwie. 
Natomiast nie jest ono jeszcze prawomocne, co nie przeszkadza w ubieganiu 
się o środki z Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Renata  Bilska  –  odnosząc  się  do  projektu  uchwały  w  sprawie: 
zamiaru  przekształcenia  Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  dla 
Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej 
w Skarżysku-Kamiennej, która ma być rozpatrywana podczas dzisiejszej sesji, 
zauważyła, że w treści uchwały jest podane, iż szkoła ta ma być przekształcona 
w  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  Nr  1.  Zapytała  czy  w  związku  
z  nadaną  numeracją  są  planowane  inne  przekształcenia.  Czy  jest  w planie 
przekształcenie Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Samochodowo – 
Usługowych w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych.  Radna Renata Bilska 
uważa takie przekształcenie za zasadne, ponieważ w tej  szkole uczy się ok 
200-u uczniów spoza powiatu skarżyskiego. 

Radny Leszek Lepiarz – po raz trzeci i jak wyraził nadzieję po raz ostatni 
zabrał głos w sprawie niezapłaconego podatku od nieruchomości za 2011 rok, 
za  działkę  nr  4/2,  arkusz  nr  10,  obręb  2  Borki  o  powierzchni  1184  m2. 
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Ponieważ  podczas  poprzedniej  sesji  zadał  konkretne  pytanie:  Kiedy  Powiat 
Skarżyski, jako właściciel tej nieruchomości, zapłaci podatek od nieruchomości 
za rok 2011? W odpowiedzi na swoje wystąpienie otrzymał pismo podpisane 
przez  Wicestarostę  –  Waldemara  Mazura,  z  którego  treści  wynika,  że  po 
uprawomocnieniu  się  decyzji  dyrektor  Zarządu  Dróg  Powiatowych  dokona 
stosownej wpłaty. Z pisma jednak nie wynika czy dotyczy to także podatku za 
2011 rok. Jeśli jednak dotyczy, to radny Lepiarz oczekuje na kopię deklaracji 
podatkowej, z której będzie wynikało, że podatek od nieruchomości za 2011 
rok  zapłacił  dyrektor  Zarządu  Dróg  Powiatowych.  Wydaje  się  to  jednak 
niemożliwe gdyż dyrektor ZDP nie może zapłacić podatku za nieruchomość, 
która nie była na jego stanie prawnym.

Radny Jan Gajda –  odnosząc się do ogłoszonego przez szpital przetargu 
na  pożyczkę  w  wysokości  6  mln  zł,  zapytał  na  co  będą  przeznaczone  te 
pieniądze i co jest zabezpieczeniem tej pożyczki. 

Kolejną  sprawą,  na  którą  zwrócił  uwagę  radny  Gajda  to  problem 
nietrzeźwych na Szpitalnym Oddziale  Ratunkowym, z powodu zlikwidowanej 
izby  wytrzeźwień,  którą  kiedyś  utrzymywało  miasto.  Dlatego  radny  Gajda 
zwrócił się o wsparcie do Prezydenta Skarżyska-Kamiennej, który zadeklarował 
pomoc finansową w wysokości ok. 20 000 – 30 000 zł. Ponadto kierownik SOR-
u  zadeklarował,  że  jest  gotowy  za  darmo  wyremontować  SOR.  Z  wiedzy 
radnego Gajdy wynika, iż Prezydent Miasta zwrócił się z pismem do dyrektora 
szpitala, że jest gotowy na współpracę. W związku z powyższym zapytał jak to 
wygląda  na  dzień  dzisiejszy,  czy  współpraca  z  Prezydentem  w  tej  kwestii 
została nawiązana.  

Radny  Artur  Berus  zapytał  jaka  firma  ubezpieczeniowa  ubezpiecza 
mienie  powiatu (budynki  przy:  ul.  Konarskiego  20,  ul.  Sikorskiego  20 oraz 
Plac Floriański  1)  i  czy jest  prawdą,  że przez niedopatrzenie,  przez pewien 
okres, mienie powiatu było nieubezpieczone. W związku z powyższym poprosił 
o kserokopie polis ubezpieczeniowych: poprzedniej i aktualnej.

Nawiązując  do  złożonej  przez  siebie  kilka  miesięcy  temu  interpelacji 
w sprawie budowy zatoki autobusowej przy ulicy Żeromskiego w Skarżysku-
Kamiennej (po wyremontowaniu tej drogi zwiększył się na niej ruch, ponadto 
została puszczona linia busów), zapytał członka Zarządu Powiatu – Stanisława 
Dymarczyka, na jakim etapie jest to przedsięwzięcie. 

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pan Wojciech Markiewicz  – mieszkaniec  Skarżyska-Kamiennej,  Prezes 
Stowarzyszenia Skarżysko-Kamienna Miasto Wspólne, wystąpił z wnioskiem do 
Rady  Powiatu  o  rozpatrzenie  skargi  na  nierzetelne  wykonanie  obowiązków 
przez Wydział Edukacji. Skarga dotyczy odmowy zamieszczenia, w Kalendarzu 
Imprez,  imprezy  pod  nazwą  „Witaj  Wiosno  2012”  organizowanej  przez 
Stowarzyszenie Skarżysko-Kamienna Miasto Wspólne.

/dokumentacja w załączeniu/
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Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń zwrócił uwagę, że 
wystąpienia  podczas  sesji  powinny  trwać  2  minuty,  a  w  szczególnych 
wypadkach 5 minut. Poprosił także o sprecyzowanie na kogo jest to skarga. 
Jeśli na Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wówczas kieruje się ją do 
Starosty, natomiast jeśli na Zarząd Powiatu wtedy skargę tę należy złożyć na 
ręce Przewodniczącego Rady i jest ona rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną. 

Pan  Wojciech  Markiewicz  oświadczył,  iż  sprawa  jest  skomplikowana 
dlatego jest  mu trudno jednoznacznie określić  winowajcę tego zamieszania. 
Ponadto jako zwykły obywatel wie, że jeśli skarga wpłynie do Starostwa, ale 
trafi  pod  niewłaściwy  adres,  to  powinna  być  przekazana  do  odpowiedniej 
komórki.  Pan  Markiewicz  dodał,  iż  służy  materiałami,  które  posiada  oraz 
dodatkowymi wyjaśnieniami. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń poinformował, iż na 
jego  ręce  wpłynęło  zaproszenie  dla  Radnych  Powiatu  Skarżyskiego,  na 
uroczystości  związane z 70-tą rocznicą utworzenia Armii  Krajowej oraz 4-tą 
rocznicą  śmierci  gen.  Antoniego  Hedy  „Szarego”.  Uroczystości  odbędą  się 
28 lutego 2012 roku w Miejskim Centrum Kultury, a poprzedzone będą mszą 
świętą w kościele Najświętszego Serca Jezusowego w Skarżysku-Kamiennej.

Ponadto  Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  rusza  kolejna  edycja 
„Powiatowych  Dębów”.  W  związku  z  powyższym  zachęcił  do  składania 
wniosków do tej nagrody, w terminie do 30 marca 2012 roku. Poinformował, iż 
wszelkie  informacje  na  ten  temat  oraz  wniosek  znajdują  się  na  stronie 
internetowej Starostwa. Wyraził także nadzieję, że „Powiatowe Dęby„ zostaną 
wręczone  w  maju  na  uroczystej  sesji  Rady  Powiatu,  z  okazji  rocznicy 
utworzenia samorządu terytorialnego. 

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys –  odnosząc się do wystąpienia radnej Renaty 
Bilskiej  poinformował,  że  tworzone  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych 
będzie nosiło Nr 1 ponieważ jest tworzone jako pierwsze, gdyby miało powstać 
drugie uzyskałoby Nr 2 itd. Dodał, iż o to przekształcenie wnioskował dyrektor 
Zespołu  Szkół  Technicznych   im.  Armii  Krajowej  w  Skarżysku-Kamiennej. 
Natomiast  na  tę  chwilę  Zarząd  nie  zaproponował  innych  przekształceń, 
ponieważ  na  uporządkowanie  spraw  związanych  z  dostosowaniem  systemu 
szkolnictwa do nowej  ustawy Zarząd Powiatu ma jeszcze  rok.  Jednakże na 
pewno inne przekształcenia będą, aby przystosować szkoły do zapotrzebowań 
rynku.  Wszystkie  przekształcenia  szkół,  którym  w  dużej  mierze  jest 
poświęcona dzisiejsza sesja, wynikają ze zmian w ustawodawstwie. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Leszka Lepiarza Starosta stwierdził, 
iż pytanie nie zostało zadane, w związku z tym trudno jest odpowiedzieć.

Nawiązując do wystąpienia radnego Jana Gajdy, Starosta oświadczył, iż jeśli 
chodzi  o  pożyczkę  to  odpowiedzi  udzieli  dyrektor  ZOZ-u,  natomiast  sam 
ustosunkował  się  do  kwestii  nietrzeźwych  na  Szpitalnym  Oddziale 
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Ratunkowym. Potwierdził, że Prezydent oferuje pomoc w wysokości 20 000 – 
30 000 zł,  nadmienił  jednak, iż koszt dostosowania SOR-u jest wielokrotnie 
większy. Z pisma Prezydenta wynika, że pomoc ta byłaby większa gdyby Rada 
Powiatu przejęła poręczenie, którego udzieliło miasto na kredyt, który szpital 
spłaca w 1/3.

Odpowiadając  Radnemu  Arturowi  Berusowi  Starosta  oznajmił,  iż  jest 
ciągłość  w  ubezpieczeniu  majątku  powiatu.  Dodał,  że  jeśli  radny  jest 
zainteresowany to w Wydziale Organizacyjnym polisa zostanie mu okazana do 
wglądu,  ponieważ kserować tych dokumentów nie  można.  Natomiast  co  do 
budowy zatoki  autobusowej  przy  ulicy  Żeromskiego  odpowie  pan Stanisław 
Dymarczyk.

Starosta – Michał  Jędrys odnosząc się do wypowiedzi  pana Wojciecha 
Markiewicza oświadczył,  iż  wniosek o zamieszczenie imprezy w „Kalendarzu 
Imprez”  złożyło  Stowarzyszenie  Skarżysko-Kamienna  Miasto  Wspólne 
29.11.2011  roku.  Natomiast  w  grudniu  wpłynął  wniosek  o  tym,  że  to 
Stowarzyszenie  będzie  rozwiązywane.  Starosta  nadmienił,  iż  nie  otrzymał 
żadnej  oficjalnej  informacji  o  tym,  że  w  miejsce  rozwiązywanego 
Stowarzyszenie powstaje nowe. Zatem wszelkie zarzuty pod adresem Zarządu 
Powiatu są bezpodstawne. Zwrócił także uwagę zainteresowanemu, iż Zarząd 
jest  organem państwowym,  który  wymaga  szacunku  i  uznania  dla  władzy, 
dlatego też epitety kierowane pod adresem Zarządu są nie na miejscu. 
Starosta poinformował także, że złożenie wniosku o dofinansowanie imprezy 
nie gwarantuje jej otrzymania, ponieważ decyzję o dofinansowaniu podejmuje 
Zarząd,  a  Rada  uchwala  kalendarz  imprez.  Dodał,  że  współpraca  ze 
stowarzyszeniami  bardzo  leży  Zarządowi  na  sercu  czego  efektem  było 
powołanie w ubiegłym roku Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Członek  Zarządu  –  Stanisław  Dymarczyk  odniósł  się  do  zapytania 
radnego  Artura  Berusa  w  sprawie  budowy  zatoki  autobusowej  przy  ulicy 
Żeromskiego. Oświadczył, że nie wiadomo czy w tym roku uda się zrealizować 
to  zadanie  ze  względów  finansowych.  Taka  inwestycja  wymaga  przede 
wszystkim  stworzenia  projektu.  Dodał,  że  rozpatrywane  jest  też  inne 
rozwiązanie  w  postaci  zmiany  organizacji  ruchu  na  ulicy  Żeromskiego  oraz 
wymalowanie tzw. peronu na jezdni, aby zapewnić bezpieczeństwo pasażerom 
korzystającym z komunikacji publicznej.

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń  korzystając  ze  swoich 
uprawnień wyraził zgodę na minutową, rzeczową i merytoryczną, wypowiedź 
pana Wojciecha Markiewicza.

Pan Wojciech Markiewicz wyjaśnił, iż 5 grudnia 2011 roku złożył wniosek 
o  rozwiązanie  Stowarzyszenia  zwykłego  Miasto  Wspólne,  zarejestrowanego 
w poprzedniej  kadencji  przez Starostę – Jerzego Żmijewskiego.  Natomiast  
29 listopada 2011 roku już  jako nowe Stowarzyszenie Skarżysko-Kamienna 
Miasto Wspólne złożył wniosek o dotację na imprezę pn. „Witaj Wiosno 2012”.
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Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń  zauważył,  że  wyjaśnienia 
pana  Markiewicza  są  wystarczające.  Dodał,  że  jako  Przewodniczący  Rady, 
zgodnie  ze  swoimi  kompetencjami,  podejmie  odpowiednie  decyzje  w  tej 
sprawie.

Radny Leszek Lepiarz sprecyzował swoje pytanie i stwierdził, że chodzi 
mu  o  niezapłacony  podatek  od  nieruchomości  za  2011  rok  przez  powiat 
skarżyski. 

Pan Maciej Juszczyk – Dyrektor ZOZ w Skarżyska-Kamiennej –  na 
wstępie  oświadczył,  że  obejmując  stanowisko  dyrektora  ZOZ w Skarżysku-
Kamiennej,  złożył  Zarządowi  Powiatu,  deklarację  jasnego  i  klarownego 
zarządzania  szpitalem.  Następnie  wyjaśnił  kwestię  zaciągnięcia  pożyczki. 
Wskazał, że realizacja Programu Naprawczego kosztuje, a żeby uzyskać efekt 
końcowy,  do  którego  został  zobligowany,  trzeba  najpierw  zainwestować. 
Dyrektor  zaznaczył,  iż  szpital  ponosi  koszty  związane  m.in.  z  tym,  że 
pracownicy części medycznej niewłaściwie przygotowują dokumenty medyczne 
do  NFZ-u  (zostały  wdrożone  pewne  procedury,  które  mają  na  celu 
zastopowanie takiej sytuacji, trudno jest jednak w tak krótkim czasie zmienić 
mentalność ludzi). W 2011 roku koszty z tym związane wyniosły 1 800 000 zł. 
Dyrektor nadmienił, iż szpital ponosi także bardzo wysokie koszty związane  
z wypłatą odpraw odchodzących pracowników. Natomiast środki, otrzymywane 
z tytułu wykonywanych procedur medycznych są ograniczone. Dodał, że proces 
dalszego  zadłużania  placówki  został  zatrzymany,  na  co  istnieją  dokumenty, 
które  co  miesiąc  przedstawiane  są  Zarządowi  Powiatu.  Dlatego  chcąc 
doprowadzić  do płynności  finansowej  została podjęta decyzja o zaciągnięciu 
pożyczki, której zabezpieczeniem będzie weksel i poddanie się egzekucji.

Odnosząc się do przebudowy SOR-u, dyrektor Juszczyk potwierdził  słowa 
Starosty. Zadeklarował publicznie chęć współpracy ze wszystkimi samorządami 
z  terenu  powiatu  skarżyskiego.  Nadmienił,  iż  z  ogromną  przyjemnością 
uczestniczy  w  posiedzeniach  Rady  Gminy  Bliżyn,  gdzie  zarówno  radni  jak 
i  władze  odbierają  jego  prośby  i  wnioski  z  życzliwością.  Jednocześnie 
podziękował radnej Annie Leżańskiej za lobbowanie w tej kwestii. Podziękował 
także  radnemu  Zenonowi  Nowakowskiemu  za  wspieranie  działań  dyrektora 
ZOZ-u.  Nawiązując  do  deklaracji  Prezydenta  Miasta  Skarżyska-Kamiennej, 
dotyczącej  modernizacji  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego,  wyraził  chęć 
spotkania z Prezydentem w tej sprawie w najbliższym czasie. Poinformował, iż 
nie  chciałby  podejmować  żadnych  działań  dotyczących  SOR-u  na  szybko 
ponieważ  wiąże  się  to  z  przebudową  całej  infrastruktury  tego  oddziału. 
Dyrektor oznajmił także, że został rozpisany konkurs na modernizację całego 
budynku szpitala  i  w pierwszej  kolejności,  z  wyłonionym biurem projektów 
będą  prowadzone  rozmowy  w  kwestii  remontu  Szpitalnego  Oddziału 
Ratunkowego.  Do  końca  2012  roku  należy  dostosować  SOR,  aby  organ 
nadzorujący  funkcjonowanie  części  medycznej  placówki,  nie  czynił  żadnych 
zarzutów.  Podkreślił,  że  faktem  jest,  iż  osoby  nietrzeźwe  są  dużym 
utrudnieniem  dla  pracy  tego  oddziału.  Jednak  chciałby  to  rozwiązać 
kompleksowo.  Dyrektor  Juszczyk  z  radością  przyjął  deklarację  dr  Gila  – 
odchodzącego ordynatora SOR-u, w sprawie remontu tego oddziału, dodał, że 
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gdy będzie gotowa cała dokumentacja na pewno skorzysta z tej propozycji.
Na  zakończenie  dyrektor  ZOZ-u  zaoferował  radnemu  dr  Gajdzie  swoją 

dyspozycyjność jeśli ten wyrazi chęć spotkania i rozmowy. Dodał, że chciałby 
aby w życiu szpitala uczestniczyli wszyscy jego pracownicy, osoby, które mogą 
wnieść  coś  pozytywnego.  Jednocześnie  zaprosił  radnego  Gajdę  do  pracy 
w  komisjach  przetargowych  organizowanych  przez  dyrektora,  zwracając 
jednocześnie uwagę na jego rezygnację z komisji do zakupu sprzętu RTG.  

Radny Jan Gajda  odniósł się do wypowiedzi dyrektora ZOZ-u w sprawie 
lobbowania,  na  rzecz  szpitala.  Radny  przypomniał,  że  on  też  lobbował 
u Prezydenta i  otrzymał deklarację wsparcia w wysokości 30 000 zł.  Radny 
Gajda  stanął  także  w  obronie  pracowników  szpitala  mówiąc,  że  pieniądze 
uciekają  nie  z  ich  winy  ale  dlatego,  że  w placówce nie  ma odpowiedniego 
sprzętu  więc  nie  można wykonywać niektórych operacji.  Ponadto doszło  do 
tego, że okoliczne szpitale nie przyjmują naszych pacjentów.

Radny  Jan  Gajda  potwierdził,  że  złożył  rezygnację  z  uczestnictwa 
w  komisji  przetargowej,  ponieważ  nie  czuje  się  osobą  kompetentną  aby 
ponosić  odpowiedzialność  za  zakup  sprzętu,  na  którym  się  nie  zna, 
kosztującego  wieleset  tysięcy  złotych.  Nadmienił,  iż  w  komisji  dotyczącej 
zakupu aparatu RTG nie było żadnego dyrektora ani lekarza radiologa. Dlatego 
też był to powód jego rezygnacji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  –  Eugeniusz  Cichoń  zwrócił  uwagę, 
że  rozgranicza  funkcję  Jana  Gajdy  –  radnego,  Przewodniczącego  Komisji 
Zdrowia  od  Jana  Gajdy  –  ortopedy,  pracującego  w  skarżyskim  szpitalu. 
W związku z powyższym  zaproponował zakończenie tej dyskusji.

W imieniu Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej zabrał głos  Sekretarz 
Miasta – Pan Jan Janiec, który oświadczył, iż deklarowana kwota 30 000 zł 
ma  posłużyć  jako  pomoc  w  adaptacji  pomieszczenia  na  potrzeby  SOR 
w  przypadku  osób  nietrzeźwych.  Zwrócił  także  uwagę,  że  jest 
niesprawiedliwym  mówienie,  że  gminy  powiatu  skarżyskiego  pomagają 
szpitalowi, a największa Skarżysko-Kamienna – nie. Zauważył, że poręczenie 
kredytu sprzed kilku lat jest dla miasta olbrzymim obciążeniem. Dlatego jeśli 
powiat uwolniłby miasto z poręczenia kredytu, wówczas te uwolnione środki 
można by przeznaczyć na pomoc szpitalowi. 

Radny  Leszek  Lepiarz odnosząc  się  do  swojego  wcześniejszego 
wystąpienia o niezapłacony podatek poinformował, że skorzysta z podpowiedzi 
Przewodniczącego Rady Powiatu i poinformuje o całej sprawie Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Kielcach.

Eugeniusz  Cichoń  –  Przewodniczący  Pady oświadczył,  iż  jeśli  na 
dzisiejszej sesji zostanie powołana Komisja Statutowa do nowelizacji  statutu 
powiatu, to zgłosi wniosek aby interpelacje i zapytania były przygotowywane 
w formie pisemnej.
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Starosta  –  Michał  Jędrys podsumowując,  oświadczył  iż  wielokrotnie 
potwierdzał, w obecności dyrektora ZOZ-u i w obecności radnych, że gdy są 
pewne  niejasności  na  styku  dyrektor  placówki  –  radny,  Starosta  jest  do 
dyspozycji aby niejasne sprawy na bieżąco wyjaśnić. Ponieważ sesja nie jest 
miejscem  na  wymianę  poglądów,  ani  nie  jest  to  dobry  sposób  na 
rozwiązywanie konfliktów. Zwracając się do Sekretarza Miasta – Jana Jańca 
oświadczył, że nie jest jego intencją powodowanie napięć na linii Starosta – 
Prezydent.  Odnosząc  się  zaś  do  oświadczenia  radnego  Leszka  Lepiarza 
stwierdził, iż droga do Regionalnej Izby Obrachunkowej jest otwarta. 

Ad.pkt.8 Informacja na temat pozyskanych zagranicznych i krajowych 
środków finansowych w roku 2011. 

Katarzyna  Ciok  –  pracownik  Zespołu  ds.  Pozyskiwania  Funduszy 
przedstawiła  „Informację  na  temat  pozyskanych  zagranicznych 
i krajowych środków finansowych w roku 2011.” 

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.9 Informacja o realizacji „Powiatowego programu współpracy 
powiatu  skarżyskiego  w  2011  roku  z  organizacjami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego”.

Katarzyna  Bilska  –  Członek  Zarządu  Powiatu przedstawiła 
Informację o realizacji  „Powiatowego programu współpracy powiatu 
skarżyskiego w 2011 roku z organizacjami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego”.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10 Oświadczenie Rady Powiatu w sprawie: poparcia produkcji 
rolnej wolnej od organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO) na 
terenie województwa świętokrzyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady  - Jacek Jeżyk przedstawił Oświadczenie 
Rady  Powiatu  w  sprawie:  poparcia  produkcji  rolnej  wolnej  od 
organizmów  zmodyfikowanych  genetycznie  (GMO)  na  terenie 
województwa świętokrzyskiego.

/oświadczenie w załączeniu/

Oświadczenie  Rady  Powiatu  w  sprawie:  poparcia  produkcji  rolnej 
wolnej  od  organizmów  zmodyfikowanych  genetycznie  (GMO)  na 
terenie województwa świętokrzyskiego zostało przyjęte jednogłośnie.
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Ad.pkt.11    Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  

1) Projekt  uchwały  w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy 
finansowej  powiatu  skarżyskiego  na  lata  2012-2030  przedstawiła 
Monika Gębska – Skarbnik Powiatu.
 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie  :   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2012-2030     została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 127/XVII/  2012.  

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska  przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 
rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 128/XVII/2012.

3)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  zmiany  siedziby  Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił 
Członek Zarządu – Zenon Nowakowski.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zmiany  siedziby  Poradni  Psychologiczno-  
Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej    została przyjęta jednogłośnie   
i uzyskała Nr 129/XVII/  2012.  

Członek  Zarządu  Powiatu  –  Zenon  Nowakowski  oświadczył,  że 
Ustawą  z  dnia  19  sierpnia  2011  roku  zmieniona  została  Ustawa  z  dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty. W ramach tej zmienionej ustawy 
struktura  szkolnictwa  ponadgimnazjalnego  od  dnia  1  września  2012  roku 
będzie następująca:
– trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe,
– trzyletnie licea ogólnokształcące,
– czteroletnie technika,
– szkoła policealna dla osób posiadających wykształcenie średnie o okresie  

nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. 

Na  podstawie  art.  7  cytowanej  ustawy,  od  dnia  1.09.2012,  zaprzestajemy 
naboru do:
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– liceów profilowanych dla młodzieży i dorosłych,
– uzupełniających liceów ogólnokształcących dla młodzieży i dorosłych,
– techników uzupełniających dla młodzieży,
– zasadniczej szkoły dla dorosłych,
– technikum dla dorosłych.

Natomiast  z  dniem 1.09.2013 roku nie  przyjmuje  się  słuchaczy  do  klasy  I 
i  w  następnych  latach  do  kolejnych  klas  technikum  uzupełniającego  dla 
dorosłych.

Projekty dzisiejszych uchwał są wynikiem zmiany ustawy o systemie oświaty.

4)  Zenon  Nowakowski  –  Członek  Zarządu  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły 
Zawodowej  Nr  1  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Technicznych 
im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły   
Zawodowej  Nr  1  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Technicznych 
im.  Armii  Krajowej  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 130/XVII/  2012.  

5)  Zenon  Nowakowski  –  Członek  Zarządu  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły 
Zawodowej  Nr 2  wchodzącej  w skład Zespołu Szkół  Ekonomicznych 
im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej.

Członek  Zarządu  –  Zenon  Nowakowski oświadczył,  iż  Komisja 
Oświaty zaproponowała zmianę w ostatnim zdaniu uzasadnienia do niniejszej 
uchwały, która została zaakceptowana przez Zarząd Powiatu: „Nadmienia się, 
iż  Zasadnicza  Szkoła  Zawodowa  Nr  2  wchodząca  w  skład  Zespołu  Szkół 
Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej od czterech lat nie dokonała naboru 
uczniów”.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły   
Zawodowej  Nr 2  wchodzącej  w skład Zespołu Szkół  Ekonomicznych 
im.  Mikołaja  Kopernika  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 131/XVII/  2012.  
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6)  Zenon  Nowakowski  –  Członek  Zarządu  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły 
Zawodowej  Nr  3  wchodzącej  w skład Zespołu Szkół  Samochodowo-
Usługowych  im.  Władysława  „Oseta”  Wasilewskiego  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły   
Zawodowej  Nr  3  wchodzącej  w skład Zespołu Szkół  Samochodowo-
Usługowych  im.  Władysława  „Oseta”  Wasilewskiego  w  Skarżysku-
Kamiennej   została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 132/XVII/  2012  

7) Projekt uchwały w sprawie: zamiaru przekształcenia Zasadniczej 
Szkoły  Zawodowej  Nr  4  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół 
Transportowo-Mechatronicznych  w  Skarżysku-Kamiennej   przedstawił 
Zenon Nowakowski – Członek Zarządu.

 Zenon Nowakowski – Członek Zarządu przedstawił autopoprawkę do 
ostatniego  zdania  uzasadnienia  niniejszej  uchwały,  zaproponowaną  przez 
Komisję  Oświaty  i  zatwierdzoną  przez  Zarząd  Powiatu:  „Nadmienia  się,  iż 
Zasadnicza  Szkoły  Zawodowej  Nr  4  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół 
Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej nie dokonała naboru 
od czterech lat”.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły   
Zawodowej  Nr  4  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 133/XVII/  2012.  

8) Projekt uchwały w sprawie: zamiaru przekształcenia Zasadniczej 
Szkoły  Zawodowej  Specjalnej  Nr  1  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego  Nr  1  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Placówek 
Edukacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił 
Członek Zarządu –  Zenon Nowakowski.

Radny  Jerzy  Żmijewski  zapytał  czy  zapis,  że  przekształcamy  w/w 
szkołę w 3-letnią zasadniczą szkołę zawodową jest poprawny, czy powinno się 
zapisać: w 3-trzyletnią zasadniczą szkołę zawodową specjalną?

Jadwiga Samek – Radca Prawny Powiatu odpowiedziała, że zapis ten 
jest  poprawny  ponieważ  nie  zmieniamy  rodzaju  szkoły  tylko  czas  okresu 
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nauczania.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zamiaru  przekształcenia  Zasadniczej  Szkoły   
Zawodowej  Specjalnej  Nr  1  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego  Nr  1  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Placówek 
Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej   została przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 134/XVII/  2012.  

9)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji 
Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Specjalnej  Nr 2  wchodzącej  w skład 
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  2  w  Skarżysku-
Kamiennej przedstawił Członek Zarządu – Zenon Nowakowski.

 Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie  :   wyłączenia i zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły   
Zawodowej Specjalnej Nr 2 wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego  Nr  2  w  Skarżysku-Kamiennej    została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 135/XVII/  2012.  

10)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  zamiaru  przekształcenia 
Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej 
w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił Zenon  Nowakowski  –  Członek 
Zarządu.

 Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    zamiaru przekształcenia Uzupełniającego Liceum   
Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Technicznych  im.  Armii  Krajowej  w  Skarżysku-Kamiennej    została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 136/XVII/  2012.  

11)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji 
Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  Specjalnego 
wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił Zenon  Nowakowski  –  Członek 
Zarządu.
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Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    wyłączenia i zamiaru likwidacji Uzupełniającego   
Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu 
Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 137/XVII/  2012.  

12)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji 
Liceum  Profilowanego  Specjalnego  wchodzącego  w  skład  Zespołu 
Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej 
przedstawił Zenon Nowakowski – Członek Zarządu.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji  Liceum   
Profilowanego  Specjalnego  wchodzącego  w skład  Zespołu  Placówek 
Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej   została przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 138/XVII/  2012.  

13)  Projekt uchwały w sprawie:  wyłączenia i zamiaru likwidacji II 
Liceum  Profilowanego  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół 
Ekonomicznych  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Skarżysku-Kamiennej 
przedstawił Zenon Nowakowski – Członek Zarządu.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji  II  Liceum   
Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. 
Mikołaja  Kopernika  w  Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 139/XVII/  2012.  

14)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 
umowy  dzierżawy  pomieszczeń  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej przedstawił Wicestarosta – Waldemar Mazur.

 Waldemar Mazur – Wicestarosta  oświadczył, iż Zarząd Powiatu, po 
dyskusjach  na  Komisji  Budżetowej  i  Komisji  Zdrowia,  w  sprawie  projektu 
niniejszej uchwały, zaproponował autopoprawkę dostosowującą zapis § 1 ust. 1 
do treści wniosku dyrektora ZOZ-u oraz do opinii Rady Społecznej. W związku 
z  powyższym  §  1  ust.  1  będzie  brzmiał:  „Wyraża  się  zgodę  Dyrektorowi 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej,  na  zawarcie  umowy 
dzierżawy  pomieszczeń  o  łącznej  powierzchni  użytkowej  97  m2,, 
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zlokalizowanych  na  parterze  budynku  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej 
ul.  Szpitalna 1,  na okres od 10 do 15 lat,  z  przeznaczeniem dla podmiotu 
prowadzącego pracownię  rezonansu magnetycznego”.

Radny  Jerzy  Żmijewski  zaznaczył,  że  w  związku  z  wprowadzoną 
autopoprawką, inna treść uchwały była przedstawiana na komisjach, a zatem 
nie będzie jednomyślności co do podejmowanej uchwały.

Radny Leszek Lepiarz  nie zgodził się z wprowadzoną autopoprawką, 
uważa,  że  wcześniejszy  zapis  był  właściwszy,  ponieważ  wówczas  dyrektor 
miałby możliwość zawarcia umowy na dowolny termin.

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  –  Jacek  Jeżyk  oświadczył,  iż 
intencją wnioskodawcy było aby dzierżawa trwała minimum 10 lat, a najdłużej 
15  lat.  Ponieważ  zapis  „do  15  lat”  oznacza,  że  umowa  taka  mogłaby  być 
zawarta  także  na  rok.  Natomiast  zapis  „od  10  do  15  lat”  daje  pewność 
trwałości zawieranej umowy.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 7 radnych 

Uchwała w sprawie  :    wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy   
pomieszczeń  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
została przyjęta i uzyskała Nr 140/XVII/  2012.  

15)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  powołania  doraźnej  Komisji 
Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego przedstawił Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu – Jacek Jeżyk.

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń poinformował, iż 
skład Komisji Statutowej został ustalony z przewodniczącymi klubów radnych. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    powołania  doraźnej  Komisji  Statutowej  Rady   
Powiatu  Skarżyskiego    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr 141/XVII/  2012.  
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16) Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 
Skarżyskiego  oraz  Komisji  Stałych  Rady  na  2012  rok  przedstawiła 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska.

 Bożena  Bętkowska  –   Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu 
oświadczyła, iż do tej uchwały są wprowadzone dwie autopoprawki:

1. do planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury,  Sportu i  Turystyki  -  w pkt.4 
dopisuje się zadanie 2 następującej treści: „Zapoznanie się z informacją 
na temat uzależnień młodzieży szkolnej, jego skali oraz podejmowanie 
działań profilaktycznych (informacja pedagogów szkolnych oraz Komendy 
Powiatowej Policji)”,

2. do planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego 
i Promocji Powiatu – w pkt. 5 – sposób realizacji, otrzymuje brzmienie: 
„Analiza  wykonania  budżetu  powiatu  za  I  półrocze  2012  roku 
kształtowania  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem wydatków w zakresie oświaty”. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego   
oraz Komisji Stałych Rady na 2012 rok   została przyjęta jednogłośnie   
i uzyskała Nr 142/XVII/  2012.  

17)Projekt  uchwały  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  Uchwale 
Nr 124/XVI/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 stycznia 2012 
roku  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej przedstawił Wicestarosta – Waldemar 
Mazur.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 8 radnych 

Uchwała  w  sprawie  :    wprowadzenia  zmian  w  Uchwale   
Nr 124/XVI/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 stycznia 2012 
roku  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej   została  przyjęta  i  uzyskała   
Nr 143/XVII/  2012.  
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Ad.pkt.12 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

Przed zamknięciem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu – 
Eugeniusz Cichoń poprosił wszystkich radnych o rozpropagowanie w swoich 
środowiskach zarówno „Powiatowych Dębów” jak i  nowej inicjatywy Zarządu 
Powiatu jaką jest nagroda „Jaskółka Biznesu”.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przypomniał,  że  „Jaskółka  Biznesu”  jest 
nagrodą dla przedsiębiorców, a wnioski można składać do 15 marca 2012 roku. 
Nadmienił, że trzy nominacje będą pochodziły z Powiatowego Urzędu Pracy na 
bazie  analiz  dokonanych  przez  dyrektora  pod  kątem  współpracy 
przedsiębiorców  z  PUP-em,  natomiast  dwie  pozostałe  zostaną  wyłonione 
w  kategoriach:  Innowacyjna  Gospodarka  oraz  Kobieta  Przedsiębiorcza. 
Starosta  dodał,  iż  uroczystość  wręczenia  tych  statuetek  planowana  jest  na 
połowę kwietnia.

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń  stwierdził,  iż  porządek 
XVII  w  kadencji  Sesji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego,  został  zrealizowany 
w całości. Podziękował za udział w obradach.
 

Poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XVII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 13.30

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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